d)¿Cómo harías para dar tu dirección utilizando los puntos de referencia?

e)Elabora un croquis desde el colegio hasta tu casa, en hojas blancas.

Asunto: Unidad de Mil

Recordemos que los números naturales los utilizamos para contar, medir y 

ordenar.

Número: 3219

Se lee: tres mil doscientos diecinueve.

Descomposición:

3000

200

10

9

______

3219

a) Escribe en letras o en números las siguientes cantidades:

-1230

-siete mil cuarenta y cinco.

-3089

-cinco mil ciento ocho.

-3647.

-tres mil ochocientos sesenta y cuatro.

-4801.

-cuatro mil ochocientos uno.

-1015.

-nueve mil setecientos cincuenta y cuatro.

b)Practica las tablas de multiplicar.

Área: Ciencias de la naturaleza.

Asunto: El movimiento

a) Escribe con tus propias palabras ¿Qué es el movimiento?

b)¿Que cosas ves a tu alrededor que están en movimiento?